Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

25 ноября 2021 года
ПРИКАЗ № 378

О проведении мониторинга
эффективности работы
консультационных пунктов в 2021 году

Во исполнение Плана мероприятий по совершенствованию муниципальной
системы оценки и управления качеством образования в дошкольных
образовательных организациях Лужского муниципального района на 2021-2024
годы, динамикой изменений результатов

приказываю:

1. Провести в период с 29 ноября по 02 декабря 2021 года мониторинг
показателей эффективности работы по обеспечению консультативной помощи без
взимания платы (приложение).

При проведении мониторинга руководствоваться Планом мероприятий по
совершенствованию муниципальной системы оценки и управления качеством
образования в дошкольных образовательных организациях Лужского
муниципального района на 2021-2024 годы (разделы 2,3).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
2.1. Назначить ответственных за проведение мониторингу в образовательной

организации;
2.2. Направить до 02 декабря 2021 года в комитет образования информацию

по итогам проведения мониторинга.
3. Ведущему специалисту комитета образования Акимовой Юлии

Вячеславовне в срок до 10.12.2021 провести анализ результатов мониторинга.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение

Информация
об обеспечении методической, психолого-педагогической, диагностической

и консультативной помощи без взимания платы,
в дошкольных образовательных организациях,
если в них созданы консультационные центры

№

п / п

Показатели Количественные значения
на 1 декабря 2021 года

1 3
1.

1.1.
1.2.
1.3.

Общее количество консультационных пунктов
(Кп), функционировавших в 2021 году, из них:

1.1 + 1.2.+ 1.3.

при дошкольной образовательной организации
при общеобразовательной организации
в иных формах (например, некоммерческая
организация, созданная в целях оказания услуг)

2. Общее количество обращений по видам помощи в
Кп в 2021 году:

3.+4.+5.

2.1. методическая 3.1.+4.1.+5.1
2.2.
2.3.

психолого-педагогическая 3.2.+4.2.+5.2.
диагностическая 3.3.+4.3.+5.3.

2.4.
2.5.

консул ьтативная 3.4.+4.4.+5.4.
иные виды .5.+4.3.+5.5.

3. Количество обращений по видам помощи в Кп в
очном режиме в 2021 году:

3.1.+3.2.+3.3.+3.4.+3.5.

3.1. методическая
3.2.
3.3.
3.4.

психолого-педагогическая
диагностическая
консультативная

3.5. иные виды

4.1.
4.2.

Количество обращений по видам помощи в Кп в
дистанционной форме в 2921 году:

4.1 J+4.2.+4.3.+4.5.

методическая
психолого-педагогическая

4.3. диагностическая
4.4. консультативная
4.5. иные виды
5. Количество выездных консультаций по видам

помощи по месту жительства родителей (законных
представителей) в 2021 году:

5.1.+5 2.+5.3.+5.4.+5.5.

5.1. методическая
5.2. психолого-педагогическая
5.3. диагностическая
5.4. консультативная
5.5. иные виды
6. Общее количество родителей (законных

представителей), обратившихся в Кп в 2021 году
6.1.+6.2.

6.1. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми,

6.1.1.+6Л.2.+6.1.3.+6.1.4.

получающими дошкольное образование в форме
семейного образования

6.1.1. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми до 1,5 лет

6.1.2. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми от 1,5 до 3
лет

6.1.3. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми от 3 до 7
лет

6.1.4. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми 7 лет и
старше

6.2. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми, не
получающими дошкольное образование

6.2.1.+ 6.2.2.+6.2.3.+6.2.4.

6.2.1. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми до 1,5 лет

6.2.2. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми от 1,5 до 3
лет

6.2.3. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми от 3 до 7
лет

6.2.4. Количество родителей (законных представителей),
обратившихся в Кп в 2021 году с детьми 7 лет и
старше

7. Общее количество детей, охваченных услугами Кп
в 2021 году

7.1.+7.2.

7.1. Количество детей, получающих дошкольное
образование в семейной форме, охваченных
услугами Кп в 2021 году

7.1.1.+ 7.1.2.+7.1.3.+7.1.4.

7.1.1. Количество детей до 1,5 лет, охваченных услугами
Кп в 2021 году

7.1.2. Количество детей от 1,5 до 3 лет, охваченных
услугами Кп в 2021 году

7.1.3. Количество детей от 3 до 7 лет, охваченных
услугами Кп в 2021 году

7.1.4. Количество детей 7 лет и старше, охваченных
услугами Кп в 2021 году

7.2. Количество детей, не получающих дошкольное
обраизование, охваченных услугами Кп в 2021 году

7.2.1.+ 7.2.2.+7.2.3.+7.2.4.

7.2.1. Количество детей до 1,5 лет, охваченных услугами
Кп в 2021 году

7.2.2. Количество детей от 1,5 до 3 лет, охваченных
услугами Кп в 2021 году

7.2.3. Количество детей от 3 до 7 лет, охваченных
услугами Кп в 2021 году

7.2.4. Количество детей 7 лет и старше, охваченных
услугами Кп в 2021 году

8. Способы информирования родителей (законных
представителей) детей о видах помощи, о порядке
предоставления бесплатной помощи, о категориях

родителей, имеющих право на получение помощи
бесплатно, о видах платной помощи посредством
размещения информации:
- на официальном сайте в сети Интернет;
- на информационных стендах;
- в СМИ;
- другое (при выборе данной позиции необходимо
отразить другие способы информирования
родителей (законных представителей) детей в
аналитической записке)

9. Общая численность сотрудников, задействованных
в обеспечении деятельности Кп в 2021 году, из
них:

9.1.+9.2.

9.1. Количество штатных сотрудников
9.2. Количество внештатных сотрудников
10. Количество сотрудников, задействованных в

обеспечении деятельности Кп, получивших
дополнительное профессиональное образование по
программам повышения квалификации и
программам профессиональной переподготовки по
вопросам оказания видов помощи родителям
(законным представителям) детей (из пункта 9)

11. Наименование программ повышения
квалификации и профессиональной
переподготовки по вопросам оказания видом
помощи родителям (законным представителям)
детей, по которым сотрудники, задействованные в
деятельности Кп, получили дополнительное
профессиональное образование